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Od czterech lat obowiązuje w Polsce zakaz handlu nie tylko w określone święta, ale także
prawie wszystkie niedziele. Warto zapamiętać, w jakich terminach przypadają niedziele
handlowe w 2022 roku.
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W tym roku niedziele handlowe nie będą wypadały w każdym miesiącu. Będzie ich zaledwie siedem w skali całego
roku.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, a dokładnie art. 7 ustawy z 10 stycznia 2018 roku o ograniczeniu handlu w
niedziele i święta oraz w niektóre inne dni – sklepy mogą być otwarte w kilka określonych niedziel:
• ostatnie w takich miesiącach jak: styczeń, kwiecień, czerwiec i sierpień.
• tydzień przed Wielkanocą,
• dwie kolejno poprzedzające Święta Bożego Narodzenia.

Zgodnie z tymi przepisami niedziele w które zrobimy zakupy będą:

 30 stycznia
10 kwietnia
24 kwietnia
26 czerwca
28 sierpnia
11 grudnia
18 grudnia

Jak widać, w kwietniu i grudniu będą po dwie handlowe niedziele. W kwietniu pierwsza z nich poprzedza święta
Wielkanocne, a druga – długi majowy weekend (30 kwietnia – 3 maja). W grudniu natomiast są to dwie kolejne
niedziele przed świętami Bożego Narodzenia.

Zakaz handlu w niedziele nie obejmuje wszystkich placówek, w których można nabyć różnego rodzaju produkty.
Ustawodawca przewidział wyjątki. Wśród nich znalazły się między innymi: stacje paliw, kwiaciarnie, apteki, sklepy
oferujące prasę, bilety komunikacji miejskiej, wyroby tytoniowe, placówki pocztowe, zakłady pogrzebowe czy sklepy
internetowe. Tak jak w poprzednich latach zakazy nie obejmują piekarni, cukierni, lodziarni oraz restauracji.

Sklepy co do zasady zamknięte będą nie tylko w niedziele, ale też w dni ustawowo wolne od pracy (święta
państwowe lub kościelne). W 2022 r. są to:
17 kwietnia – pierwszy dzień Wielkanocy (niedziela), 18 kwietnia – drugi dzień świąt Wielkiej Nocy
(poniedziałek), 1 maja – Święto Pracy (niedziela), 3 maja – Święto Narodowe Trzeciego Maja (wtorek), 5
czerwca – Zielone Świątki (niedziela), 16 czerwca – święto Bożego Ciała (czwartek), 15 sierpnia –
Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny i dzień Wojska Polskiego (poniedziałek), 1 listopada – Wszystkich
Świętych (wtorek), 11 listopada- Narodowe Święto Niepodległości (piątek), 25 grudnia – Boże Narodzenie
(niedziela) oraz 26 grudnia – drugi dzień Bożego Narodzenia (poniedziałek).
Dodatkowo, w Wielką Sobotę (16 kwietnia) i w wigilię (24 grudnia) sklepy będą mogły pracować tylko do 14.00.

Tak więc zapamiętajmy te siedem niedziel w 2022 r. w które będziemy mogli odwiedzić sklepy oraz 13 świąt
niehandlowych w które zakupów nie zrobimy.

AK, mat. Pras.
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